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Annex 2

(Unofficial translation by Res Publica – text in the original language follows)

http://president.al/reagim-presidentit-meta-ndaj-situates-se-krijuar-per-ndertimin-e-unazes-se-re-ne-tirane/ 

14 November 2018 President Meta's reaction to the situation created for the construction of the New Ring Road in Tirana

His Excellency Mr. Ilir Meta is following with concern and attention the conflictual situation created in Tirana between citizens and authorities because of the construction of the New Ring Road.
President Meta calls for establishing a dialogue and consultation between citizens and authorities, so that all complaints can be assessed with transparency and accountability in order to achieve a fair and objective solution.
President Meta urges all institutions strictly to implement the legal procedures for drafting, approving and implementing this urban project so that its realization will enable a fair solution for all citizens and the public interest as a whole.
President Meta will address the responsible institutions to obtain the appropriate information in connection with following the procedures so far [taken] on this issue.

Fundamental human rights and freedoms enjoy special protection by the Constitution of the Republic of Albania and all state institutions should show accountability in fully respecting them.
14 Nëntor 2018 Reagim i Presidentit Meta ndaj situatës së krijuar për ndërtimin e Unazës së Re në Tiranë

Presidenti i Republikës, Sh. T. Z Ilir Meta po ndjek me shqetësim dhe vëmendje situatën konfliktuale të krijuar në Tiranë mes qytetarëve dhe autoriteteve për shkak të ndërtimit të Unazës së Re.
Presidenti Meta bën thirrje për vendosjen e një dialogu dhe konsultimi mes qytetarëve dhe autoriteteve, me qëllim që të gjithë ankesat të vlerësohen me transparencë dhe përgjegjësi, me qëllim arritjen e një zgjidhjeje të drejtë dhe objektive.
Presidenti Meta u bën thirrje të gjitha institucioneve të zbatojnë me përpikmëri procedurat ligjore për hartimin, miratimin dhe implementimin e këtij projekti urban në mënyrë që realizimi i tij të mundësojë një zgjidhjeje të drejtë për të gjithë qytetarët dhe interesin publik në tërësi.
Presidenti Meta do t’i drejtohet institucioneve përgjegjëse për të marrë informacionin e duhur në lidhje me ndjekjen e procedurave të deritanishme për këtë çështje.
Të drejtat dhe liritë themelore të njeriut gëzojnë një mbrojtje të veçantë nga Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë dhe të gjitha institucionet shtetërore duhet të tregojnë përgjegjshmëri në respektimin e plotë të tyre.
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